ХХIII ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА СТАРОКАРАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

                                            Решение № 44
с. Старые Карамалы                                                     «7» июня 2022 г.

О внесении изменений в решение Совета Старокарамалинского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан от 16.12.2020 года № 11 «О Положении о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старокарамалинское
сельское поселение» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Федеральный закон от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»,
Федеральный закон от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи
242_17 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Старокарамалинское
сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старокарамалинского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан от 16.12.2020 года № 11 «О Положении о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Старокарамалинское сельское поселение» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 9 статьи 9 изложить следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения, кроме
операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»;

1.2. абзац 23 статьи 22 изложить в новой редакции:
«объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в

иностранной валюте, предоставленных Поселением от Российской Федерации,
формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации при управлении и распоряжении
государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, в
рамках использования целевых иностранных кредитов.»;

1.2. часть 2 статьи 26 изложить в новой редакции:
«2. Объемы привлечения средств в местный бюджет устанавливаются

программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной
финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и общая сумма
привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать
общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета
местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств Поселения, за
исключением объема не использованного на конец соответствующего года

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=573547956&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=573547956&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=573547956&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение
реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий
финансовый год решением о местном бюджете, с учетом положений статей 103 и
104 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

1.3. статью 6 дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«- участия граждан в бюджетном процессе.»;

1.4. абзац 4 пункта 9 статьи 9 изложить в следующей
редакции: «обеспечивает адресность и целевой характер
использования выделенных в его распоряжение ассигнований,
предназначенных для погашения источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения, кроме операций по
управлению остатками средств на едином счете бюджета.»;

1.5. пункт 27 статьи 33 изложить в новой редакции:
«Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые

муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия,
обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за
исключением облигационного), предоставляется при условии установления в
кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении
указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца)
осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств
указанного кредита (займа).»;

1.6. пункт 11 статьи 33 изложить в новой редакции:
«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву
гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия
гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного
обязательства, которые не могут быть изменены без
предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том
числе облигационного), обеспеченного муниципальной
гарантией.»;

1.7. пункт 5 статьи 35 дополнить подпунктом 7 следующего
содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению.».

1.8. абзац 6 статьи 46 изложить в новой редакции:
«- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных

сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых
счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для
осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для
учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации.»;

1.9. абзац 2 статьи 46 изложить в новой редакции:
«зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов,

сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации,
распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году,

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=573546847&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

установленным Бюджетным Кодексом РФ, законом (решением) о бюджете и
иными законами Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами,
принятыми в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса РФ, с
казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и
распределению поступлений и иных поступлений в бюджет»;

1.10. пункт 28 статьи 33 изложить в новой редакции
«28. В случае установления факта нецелевого использования средств

кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной
гарантией, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
установленных договором о предоставлении муниципальной гарантии, принципал
и бенефициар несут ответственность, установленную законодательством
Российской Федерации, договором о предоставлении муниципальной гарантии.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
Муслюмовского муниципального района и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава Старокарамалинского СП                                     И.Н.Каримов

http://pravo.tatarstan.ru/